АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2025                                               с. Михайловка                                                 № 588-па

Об определении перечня организаций в Михайловском

муниципальном округе, для отбывания административного наказания в

виде обязательных работ, перечня объектов для отбывания

осужденными наказания в виде обязательных работ, перечня мест для

отбывания наказания в виде исправительных работ назначенных

осужденному, не имеющему основного места работы, и определении

перечня видов обязательных работ для отбывания гражданами,

привлеченными к административной или уголовной

ответственности (наказание в виде обязательных работ)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Фе-

дерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Фе-

дерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса об административных правонаруше-

ниях Российской Федерации, руководствуясь Уставом Михайловского муни-

ципального округа, в целях профилактики правонарушений в Михайловском

муниципальном округе, администрация Михайловского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень организаций для отбывания административного наказания

в виде обязательных работ (Приложение №1);

1.2. Перечень объектов для отбывания осужденными наказаний в виде

обязательных работ (Приложение №2);

1.3. Перечень мест для отбывания наказания в виде исправительных ра-

бот, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы (При-

ложение №3);

1.4. Перечень видов обязательных работ для отбывания гражданами,

привлеченными к административной или уголовной ответственности (наказа-

ние в виде обязательных работ) (Приложение №4).

 2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в подпунктах

1 - 3 пункта 1 настоящего постановления:

2.1. Оказывать содействие в организации отбывания наказания осужден-

ными представителям ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю и

судебным приставам-исполнителям;

2.2. В случае отсутствия возможности выделить рабочие места в силу

сложившихся объективных социально-экономических причин незамедли-

тельно информировать об этом администрацию Михайловского муниципаль-

ного округа в письменной форме.

 3. Признать утратившим силу постановление  администрации Михай-

ловского муниципального округа от 20.01.2025 № 46-па «Об определении пе-

речня организаций в Михайловском муниципальном округе, для отбывания

административного наказания в виде обязательных работ, перечня объектов

для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, перечня

мест для отбывания наказания в виде исправительных работ назначенных

осужденному, не имеющему основного места работы, и определении перечня

видов обязательных работ для отбывания гражданами, привлеченными к ад-

министративной или уголовной ответственности (наказание в виде обязатель-

ных работ)

 4. Отделу информатизации и информационной безопасности админи-

страции Михайловского муниципального округа разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального округа.

 5. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно - полити-

ческой газете «Вперед» Михайловского муниципального района.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

округа Мельничук Н.Н.

И.о. главы Михайловского муниципального округа -

главы администрации округа                                                 Н.Н. Мельничук

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

от 21.04.2025 № 588-па

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для отбывания административного наказания

в виде обязательных работ

№

п/п

Наименование учреждения (организа-

ции)

Ответственные исполнители

1. МКУ «Управление по организационно-

техническому обеспечению деятельности

администрации Михайловского муници-

пального округа»

с. Михайловка, ул. Красноармейская,16

Тел.42346 2-36-34

2. КГУП «Приморский водоканал» с. Михайловка, ул.Красноармейская,24

3. Михайловский филиал

КГУП «Примтеплоэнерго»

с. Михайловка, ул.Вокзальная,25

4. ООО «Жилсервис» с. Михайловка, ул. Колхозная, 99

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

от 21.04.2025 № 588-па

Перечень

Объектов для отбывания осужденными

наказания в виде обязательных работ

№

п/п
Наименование учреждения (организации) Ответственные исполнители

1.

Муниципальное казенное учреждение

«Управление по организационно-техниче-

скому обеспечению деятельности админи-

страции Михайловского муниципального

округа»

с. Михайловка,

ул. Красноармейская,16

тел.8 42346 23634

2. КГУП «Приморский водоканал» с.Михайловка, ул.Красноармей-

ская,24

3. Михайловский филиал

КГУП «Примтеплоэнерго»

с. Михайловка, ул.Вокзальная,25

4.

ООО «Жилсервис»

с. Михайловка, ул. Колхозная, 99

5.

ООО «Даско» с. Михайловка

с. Михайловка, квартал 1, д.5

тел.89244285039

6

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

от 21.04.2025 № 588-па

Перечень

мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, назначен-

ных осужденному, не имеющему основного места работы

№

п/п

Наименование учреждения (организации) Ответственные исполнители

1. МКУ «Управление по организационно-

техническому обеспечению деятельности

администрации Михайловского муници-

пального округа»

с. Михайловка,

ул. Красноармейская,16

Тел.42346 2-36-34

2. КГУП «Приморский водоканал» с.Михайловка, ул.Красноармейская,24

3. ООО «Легендагро Терминал М» с.Михайловка, ул.Паровозная, 33

4. ООО «РУСАГРО-ПРИМОРЬЕ» с.Михайловка тер. КПК с

Элеватором РУСАГРО, зд.1

5. Михайловский филиал

КГУП «Примтеплоэнерго»

с.Михайловка, ул.Вокзальная,25

6. ООО «Жилсервис» с.Михайловка, ул.Колхозная, 99

7. ООО «ПРОММЕТПЛАСТ-ДВ» с.Михайловка, ул.Дубининская,38Б,

оф.1

8. ООО «Даско» с. Михайловка с. Михайловка, квартал 1, д.5

тел.89244285039

7

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

от 21.04.2025 № 588-па

ПЕРЕЧЕНЬ

перечень видов обязательных работ для отбывания гражданами, при-

влеченными к административной или уголовной ответственности (нака-

зание в виде обязательных работ)

1. Мелкий, текущий ремонт зданий, помещений.

2. Ремонт заборов.

3. Благоустройство территорий и мест общего пользования.

4. Уборка помещений, зданий, сооружений, прилегающих к зданиям и соору-

жениям территорий.

5. Расчистка территории от снега, наледи в зимнее время.

6. Выполнение погрузочно-разгрузочных работ.